Coronas Perforadoras
INDUSTRIA/
MANTENIMIENTO
CONSTRUCCIÓN/ SANITARISTA INDUSTRIA
pág. 45 pág. 46 pág. 48 pág. 56 pág. 57 pág. 56 pág. 52
DENTADO DENTADO DENTADO DENTADO DENTADO DENTADO DENTADO
PASO VARIABLE GLADIATOR PASO VARIABLE UNIVERSAL
PASO CONSTANTE

DH111 111 mm 1 46,85 €
DH114 114 mm 1 54,68 €
DH121 121 mm 1 60,74 €
DH127 127 mm 1 67,34 €
DH133 133 mm 1 73,50 €
DH140 140 mm 1 80,79 €
DH152 152 mm 1 94,38 €
DH160 160 mm 1 185,64 €
DH168 168 mm 1 204,00 €
DH177 177 mm 1 207,78 €
DH210 210 mm 1 219,14 €
 CORONAS BIMETÁLICAS DE USO GENERAL (METAL Y MADERA)
CORONA PERFORADORA BI-METAL DENTADO
VARIABLE GLADIATOR (BLÍSTER)
REF. Ø MM HUSILLO RECOMENDADO € / UNIDAD
SKDP014 14 mm
A1QC / A4QC XA1QC / XA4QC
(carburo)
6 12,16 €
* SKDP016 16 mm 6 12,16 €
SKDP017 17 mm 6 12,16 €
SKDP019 19 mm 6 12,16 €
* SKDP020 20 mm 6 12,16 €
SKDP021 21 mm 6 12,16 €
SKDP022 22 mm 6 12,16 €
SKDP024 24 mm 6 12,16 €
* SKDP025 25 mm 6 12,92 €
SKDP027 27 mm 5 13,71 €
SKDP029 29 mm 5 13,71 €
SKDP030 30 mm 5 13,71 €
* SKDP032 32 mm
A2 / A10QC / A17-38QC XA2 /
XA10QC/ XA17-38QC (carburo)
5 13,71 €
SKDP033 33 mm 5 13,71 €
SKDP035 35 mm 5 14,54 €
SKDP037 37 mm 3 14,54 €
SKDP038 38 mm 3 14,54 €
* SKDP040 40 mm 3 15,16 €
SKDP041 41 mm 3 15,16 €
SKDP043 43 mm 3 15,16 €
SKDP044 44 mm 3 17,79 €
SKDP046 46 mm 3 17,79 €
SKDP048 48 mm 3 17,79 €
* SKDP051 51 mm 3 17,79 €
SKDP052 52 mm 3 21,03 €
SKDP054 54 mm 2 21,03 €
SKDP056 56 mm 2 21,47 €
SKDP057 57 mm 2 21,47 €
SKDP059 59 mm 2 21,47 €
SKDP060 60 mm 2 21,47 €
SKDP064 64 mm 2 22,65 €
* SKDP065 65 mm 2 23,32 €
* SKDP067 67 mm 2 23,32 €
* SKDP068 68 mm 2 23,32 €
SKDP070 70 mm 2 23,32 €
SKDP073 73 mm 2 23,32 €
SKDP076 76 mm 2 23,81 €
SKDP079 79 mm 2 23,81 €
Para aplicaciones en INOX, se recomiendan los husillos con broca piloto carburo XA.
*  Medidas ISO para electricistas.
CORONA PERFORADORA BI-METAL DENTADO
CONSTANTE UNIVERSAL (CAJA)

* SK067 67 mm 2 23,32 €
* SK068 68 mm 2 23,32 €
SK070 70 mm 2 23,32 €
SK073 73 mm 2 23,32 €
SK076 76 mm 2 23,81 €
SK079 79 mm 2 23,81 €
*  Medidas ISO para electricistas.
Nota: ver recomendaciones de corte en pág.44
*  Medidas ISO para electricistas.
 CORONAS BIMETÁLICAS DE USO GENERAL (METAL Y MADERA)
48
CORONA PERFORADORA BI-METAL DENTADO
VARIABLE DPP GLADIATOR CON HUSILLO Y BROCA
PILOTO
REF. Ø MM € / UNIDAD
ADH014 14 mm 10 23,24 €
ADH016 16 mm 10 20,87 €
ADH017 17 mm 10 20,87 €
ADH019 19 mm 10 20,87 €
ADH020 20 mm 10 20,87 €
ADH021 21 mm 10 20,87 €
ADH022 22 mm 10 20,88 €
ADH024 24 mm 10 20,87 €
ADH025 25 mm 10 20,87 €
ADH027 27 mm 10 21,29 €
ADH029 29 mm 10 22,00 €
ADH030 30 mm 10 22,00 €
ADH032 32 mm 10 24,39 €
ADH033 33 mm 10 24,40 €
ADH035 35 mm 10 25,08 €
ADH037 37 mm 10 25,10 €
ADH038 38 mm 10 25,10 €
ADH040 40 mm 10 25,72 €
ADH041 41 mm 10 25,72 €
ADH043 43 mm 10 25,72 €
ADH044 44 mm 1 27,86 €
ADH046 46 mm 1 27,86 €
ADH048 48 mm 1 27,86 €
ADH051 51 mm 1 27,86 €
ADH052 52 mm 1 30,50 €
ADH054 54 mm 1 30,50 €
ADH056 56 mm 1 31,38 €
ADH057 57 mm 1 31,38 €
ADH059 59 mm 1 31,38 €
ADH060 60 mm 1 31,38 €
ADH064 64 mm 1 32,07 €
ADH065 65 mm 1 32,99 €
ADH067 67 mm 1 32,99 €
 › La corona con husillo incorporado Quickshot™ es lo último en sencillez, ya que al
seleccionar el diámetro de la corona, se suministra con el husillo y broca incorporados
listos para trabajar. Incluye la corona Bi-metal de dentado variable  GLADIATOR.
Nota: ver recomendaciones de corte en pág.44
REF. Ø MM € / UNIDAD
ADH068 68 mm 1 33,01 €
ADH070 70 mm 1 33,01 €
ADH073 73 mm 1 33,01 €
ADH076 76 mm 1 33,52 €
ADH079 79 mm 1 33,52 €
ADH083 83 mm 1 33,52 €
ADH086 86 mm 1 33,52 €
ADH089 89 mm 1 33,52 €
ADH092 92 mm 1 36,67 €
ADH095 95 mm 1 39,84 €
ADH098 98 mm 1 41,39 €
ADH102 102 mm 1 43,41 €
CORONA PERFORADORA BI-METAL CORDLESS
ESPECIAL TALADROS PORTÁTILES A BATERÍA
REF. Ø MM € / UNIDAD
CSC016 16 mm 1 30,28 €
CSC019 19 mm 1 30,28 €
CSC020 20 mm 1 30,28 €
CSC022 22 mm 1 32,51 €
CSC025 25 mm 1 32,51 €
CSC027 27 mm 1 33,07 €
CSC029 29 mm 1 33,07 €
CSC030 30 mm 1 33,07 €
CSC032 32 mm 1 34,86 €
CSC035 35 mm 1 34,86 €
CSC038 38 mm 1 36,34 €
 ›  Especialmente recomendada para los trabajos con taladros portátiles a batería, tales
como trabajos de mantenimiento y sector eléctrico.
 › Ideal para el corte de acero inoxidable, chapas de aceros herramienta, acero dulce,
cartón, yeso, madera y plásticos de espesor fino.

Ø DE LA
BROCA MM € / UNIDAD
PP6 17-25 HSS 45 6 1 4,66 €
P6 26-50 HSS 50 6 1 4,71 €
P8 51-100 HSS 60 8 1 5,77 €
MUELLES PARA CORONAS HSS REAFILABLES
REF. Ø CORONAS MM TIPO Ø DE LA BROCA
MM € / UNIDAD
MR6 14-50 HSS 6 1 1,91 €
MR8 51-100 HSS 8 1 1,91 €
 CORONAS PARA OTROS MATERIALES - CONSTRUCCIÓN
CORONA PERFORADORA CON DIENTES DE METAL
DURO MULTIPRO
REF. Ø MM HUSILLO
RECOMENDADO € / UNIDAD
FCW019 19 mm
A1QCE/A4QCE (HSS
extralarga)  o XA1QC/
XA4QC (carburo)
1 11,55 €
FCW020 20 mm 1 11,55 €
FCW022 22 mm 1 11,55 €
FCW025 25 mm 1 12,08 €
FCW027 27 mm 1 12,90 €
FCW029 29 mm 1 12,90 €
FCW030 30 mm 1 12,90 €
FCW032 32 mm
A17-38QCE/A2E/
A10QCE (HSS extra-
larga)  o XA17-38QC/
XA2/XA10QC (carburo
1 12,90 €
FCW035 35 mm 1 13,68 €
FCW038 38 mm 1 13,68 €
FCW040 40 mm 1 14,38 €
FCW041 41 mm 1 14,38 €
FCW044 44 mm 1 16,81 €
FCW048 48 mm 1 16,81 €
FCW051 51 mm 1 16,81 €
FCW054 54 mm 1 19,71 €
FCW057 57 mm 1 20,74 €
FCW060 60 mm 1 20,74 €
FCW064 64 mm 1 21,49 €
FCW065 65 mm 1 22,39 €
FCW067 67 mm 1 22,56 €
FCW068 68 mm 1 22,56 €
FCW070 70 mm 1 22,56 €
FCW073 73 mm 1 22,56 €
FCW076 76 mm 1 23,08 €
FCW079 79 mm 1 23,08 €
FCW083 83 mm 1 23,08 €
FCW086 86 mm 1 23,08 €
FCW089 89 mm 1 23,08 €
FCW092 92 mm 1 26,63 €
 › Dientes de metal duro para un rendimiento de corte alto y una duración de la corona muy
superior.
 › Usos múltiples: corte de maderas duras, DM, plásticos, azulejos de cerámica y ladrillos.
 › Corte suave con generación de calor mínima.
 › Disponibilidad de husillos especiales con brocas piloto extralargas.
REF. Ø MM HUSILLO
RECOMENDADO € / UNIDAD
FCW095 95 mm
A17-38QCE/A2E/
A10QCE (HSS extra-
larga)  o XA17-38QC/
XA2/XA10QC (carburo
1 30,20 €
FCW098 98 mm 1 31,87 €
FCW102 102 mm 1 33,52 €
FCW105 105 mm 1 36,07 €
FCW108 108 mm 1 39,07 €
FCW109 109 mm 1 41,57 €
FCW111 111 mm 1 44,07 €
FCW114 114 mm 1 51,47 €
FCW118 118 mm 1 54,34 €
FCW121 121 mm 1 57,18 €
FCW127 127 mm 1 63,39 €
FCW140 140 mm 1 76,04 €
FCW152 152 mm 1 88,81 €
FCW159 159 mm 1 92,72 €
FCW160 160 mm 1 53,47 €
FCW210 210 mm 1 99,92 €
CORONA PERFORADORA DIAMANTE ESPECIAL GRES
PORCELÁNICO
REF. Ø MM € / UNIDAD
D005 5 mm 1 19,44 €

D108 108 mm 1 183,78 €
D111 111 mm 1 188,92 €
D114 114 mm 1 194,22 €
D121 121 mm 1 205,39 €
D127 127 mm 1 216,49 €
D140 140 mm 1 238,42 €
D152 152 mm 1 258,67 €
CORONA PERFORADORA DE DIAMANTE ESPECIAL
CONSTRUCCIÓN PRO CORTE EN SECO
 › Diseñadas para el corte intensivo en seco en
ladrillos y bloques de cemento.
 › Ratios de velocidad de corte mejores que las coronas
de metal duro con menor necesidad de presión.
 › Amplia gama de accesorios.
REF. Ø MM ALTURA CORONAS MM € / UNIDAD
BMC022 22  mm 300 1 119,28 €
BMC028 28  mm 300 1 123,50 €
BMC038 38 mm 150 1 106,20 €
BMC042 42 mm 150 1 111,81 €
BMC048 48 mm 150 1 112,01 €
BMC052 52 mm 150 1 114,06 €
BMC065 65 mm 150 1 129,39 €
BMC078 78 mm 150 1 140,15 €
BMC102 102 mm 150 1 154,85 €
BMC107 107 mm 150 1 156,29 €
BMC117 117 mm 150 1 162,56 €
BMC127 127 mm 150 1 171,41 €
BMC152 152 mm 150 1 189,45 €
Suelo
suspendido
Ladrillo
Vidrio Acrílico Cerámica Fibra de

80 7 x 10 3 1 43,35 €
MD25N 25 mm 80 7 x 10 4 1 50,18 €
MD27N 27 mm 80 7 x 10 4 1 51,11 €
MD30N 30 mm 80 7 x 10 4 1 57,83 €
MD35N 35 mm 80 7 x 10 4 1 62,51 €
MD40N 40 mm 80 7 x 10 4 1 69,81 €
MD45N 45 mm 80 7 x 10 4 1 75,73 €
MD50N 50 mm 80 7 x 10 5 1 77,57 €
MD60N 60 mm 80 7 x 10 6 1 96,28 €
MD65N 65 mm 80 7 x 10 6 1 113,12 €
MD68N 68 mm 80 7 x 10 6 1 113,12 €
MD70N 70 mm 80 7 x 10 7 1 121,82 €
MD75N 75 mm 80 7 x 10 7 1 130,93 €
MD80N 80 mm 80 7 x 10 7 1 140,51 €
MD90N 90 mm 80 7 x 10 9 1 144,61 €
MD100N 100 mm 80 7 x 10 9 1 155,11 €
MD110N 110 mm 80 7 x 10 10 1 165,15 €
MD115N 115 mm 80 7 x 10 10 1 174,27 €
MD120N 120 mm 80 7 x 10 11 1 181,57 €
MD125N 125 mm 80 7 x 10 11 1 241,79 €
MD150N 150 mm 80 7 x 10 12 1 321,64 €
Suelo
suspendido
Ladrillo
CORONAS PARA OTROS MATERIALES - CONSTRUCCIÓN